SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ILA - INSTITUTO DE LETRAS E ARTES

ATA DE REUNIÃO, DE 27 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Roberto Gobatto, Diretor, em 25/04/2025, às
11:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0379935 e o código CRC 1F0DA8D3.

Referência: Caso responda este documento Ata de Reunião, indicar o Processo nº 23116.000242/2025-68 SEI nº 0379935

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA SÍNCRONA DO CONSELHO

ATA NR. 08/2025

Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às catorze horas e trinta minutos,
realizou-se de forma assíncrona a oitava reunião extraordinária do Conselho do Instituto de Letras e
Artes do ano de 2025. Estavam presentes os seguintes conselheiros: Marcelo Gobatto, Rossana
Bolkhe, Adriana Tavares, João Arendt, Isabel Mendes, Janice Appel, Gabriela Barboza, Beatriz
Duarte, Sabatha Dias, Juliana Rodrigues, Tatiana Pimpão e Michele Fanke. Não responderam a
consulta: Adriana Gibbon, Camila Lawson, Cristiane Fernandes, Rita Ribeiro, Lis Yana Martinez,
Marina Penteado, Normélia Parise, Pablo Rothammel, Vivian Paulitsch e Willian Silveira. Ausência
Justificada: Cátia Goulart. O presidente do conselho Marcelo, encaminhou o ponto de pauta para
consulta do conselho: Alteração do dia de Liberação dos alunos ingressantes e da comissão para
participação dos eventos da Acolhida Cidadã dos Cursos de Letras para os dias 25 e 26. Em
virtude do luto estabelecido pelo instituto no dia 24, surgiu a necessidade alteração no calendário da
programação da Acolhida Cidadã. O conselho aprovou a alteração. Nada mais havendo a tratar foi
encerrada a reunião.

Ata de Reunião 08 -  Dispensa aula Acolhida Letras (0379935)         SEI 23116.000242/2025-68 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 08 -  Dispensa aula Acolhida Letras (0379935)